
3 Události -  Komentáře

И  Jiří Bělohlávek: Perfekcionista, pro něhož není dokonalost cílem , a le  začátkem
(Petr Veber I Luboš Stehlík)
Volejte s láva a dva dny se radujte  -  Bělohlávek je  konečně tu !

12  Raffaella Milanesi a  Sara Mingardo (M ichaela Freemanová)
Dva rozhovory se dvěm a Hvězdami ba rokn í opery.

1 5  Česká filharmonie v Austrálii
Obrazový průvodce výletem  do dalekých končin.

^ ^ G e o r g e  Soltl -  hudba a  vášeň (Ivan Žáček)
P rofil d irigenta , z jehož gesta prý podle mnohých čišelo jed iné : Já jse m  tu  šéfem !

19  M ilan Slavický: Zpráva zevnitř (Petr Kadlec)
.Podrobné svědectví o fungování rady ukazuje tehdejší .kauzu A lbrech t' v jin é m  světle 
a s jin ým i akcenty, než které běžně dává česká hudební pub lic istika ."

22  Evoluce operní role (Vítězslav Šlahař)
Aneb cesta od an tické  m yto log ie  к  Janáčkově koncepci operního realism u.

2pj Dvě stě let Společnosti Jiřátel hudby ve Vídni (M arkéta Jůzová)
Rozhovor s  in tendan tem  jub ilu jíc í spo lečnosti Thom asem  Angyanem.

26  Bronius Kutavičius 8 0  (Vítězslav Mikeš)
Jeden z ne josobitě jších tvůrců současné litevské hudby letos s lav í osm desátiny, ke k te rým  se 
bude g ratu lova t i v Hradci Králové!

28  Egyptská hudební revoluce Jiřího Petrdlíka (M ichaela Vostřelová)
O tom , ja k  d irigen t Jiří Petrd lík nastoup il na post šéfd irigen ta Káhirského sym fonického 
orchestru s úm ysly revolučním i, a le  i evolučním i.

30  Jak začínali... (Vlasta Reittererová | M ilan Palák)
Zapom enutý rodák z Andě lské Hory Eduard Schön a jeho  ž ivotn í příběh v da lším  dílu seriálu.

32  Dějiny hudby pro každý den (Vlasta Reittererová)
.V rozhlase, biografu, v školách a pouličních popěvcích neustá le zaznívá jazzová hudba se 
svým hypnotizujícím , křečovitým  ry tm em , chorobnou ero tikou  (...] Choroba se projevuje 
bezděčným i křečovitým i pohyby. Nemocní vydávají ze sebe ja ké s i zvláštn í ,pa '.‘  (V iktor 
Gorodinskij)

3 4  Hudbě i tanci by měl být dán v České televizi větší prostor (M arkéta Jůzová)
Rozhovor s řed ite lem  České televize Petrem Dvořákem  nejen o tom , co by m ě lo  být a není.

3 6  Kritiky

4 0  Svět opery

4 6  Iva Bittová: Zastavit se a nadechnout— (Jiří Moravčík)
...byste se m ě li u toho to  in te rv iew  s insp ira tivní a  žánrově nezařaditeinou zpěvačkou.

49  Luboš Soukup: Improvizace v hudbě I v životě (Petr Vidomus)
Mladý český saxofonista o  tom , že někdy je  lepší neplánovat a  prosté reagovat na to , co přijde. 

52 Recenze 

6 2  Infoservis. Soutěž


